Projeto Sorrir - Modulos e Cédigos de procedimentos estudados

RADIOLOGIA
Cdédigo TUSS Descricéo
81.000.405 mandli?bﬁsgnr:::ﬁlaiizg;ir:giwizrafia)
81.000.421 Radiografia Periapical
81.000.294 Levantamentg PAeri:?\picaI (exame
radiodéntico)
81.000.375 Radiografia Interproximal — Bitewing

Cddigo TUSS

Tabela Prépria

82.000.417

85.300.098

Tabela propria

84.000.198

85.300.047

85.300.039

82.000.921

PERIODONTIA

Descricéo

Cirurgia periodontal a retalho

Manutencéo Periodontal

Pacote de Acompanhamento Periodontal

Profilaxia: polimento coronario

Raspagem supra-gengival

Raspagem sub-gengival/alisamento
radicular

Gengivectomia

Cdédigo TUSS

82.001.286

82.001.294

CIRURGIA

Descricéo

Remocao de dentes inclusos / impactados

Remocéo de dentes semi-inclusos /
impactados

Coédigo TUSS

85.100.099

85.100.196

84.000.074

85.100.137

DENTISTICA

Descricéo

Restauragao de Amalgama — 1 Face

Restauragédo em Resina Fotopolimerizavel —
1 Face

Aplicacao de selante de fossulas e fissuras

Restauragdo em iondémero de vidro - 1 Face




